2012年10月9日

報道関係各位

株式会社 TSUTAYA.com

TSUTAYA TVTSUTAYA TVTSUTAYA TVTSUTAYA TV ととととソフトバンクモバイルソフトバンクモバイルソフトバンクモバイルソフトバンクモバイル協業協業協業協業サービスサービスサービスサービス開始開始開始開始
テレビテレビテレビテレビにににに差差差差すだけですだけですだけですだけで「「「「TSUTAYA TVTSUTAYA TVTSUTAYA TVTSUTAYA TV」」」」のののの映像配信映像配信映像配信映像配信がががが楽楽楽楽しめるしめるしめるしめる！！！！

「「「「SoftBank SmartTVSoftBank SmartTVSoftBank SmartTVSoftBank SmartTV」」」」へへへへサービスサービスサービスサービス提供提供提供提供

株式会社 TSUTAYA.com （本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：中西一雄)が運営するネット映像配信サービス

「TSUTAYA TV」は、ソフトバンクモバイル株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO 孫 正義 以下「ソフト

バンクモバイル」）がサービス提供を開始する SoftBank SmartTV（以下、スマテレ）へ映像配信サービスを提供することが

決定いたしましたので、お知らせいたします。

 スマテレは、自宅でご利用中の Wi-Fi 環境の下で、テレビの HDMI 端子に専用スティックを直接挿し、スマートフォンにイ

ンストールしたリモコンアプリを操作することで、様々な映像コンテンツが楽しめるサービスです。「TSUTAYA TV」が現在

配信しているハリウッド新作映画や人気海外ドラマなど約 39,000 タイトルが HD 画質でお楽しみいただけます。

今回は、TV 専用リモコンの操作ではなく、スマートフォン上でのリモコンアプリで操作することにより、今までの映像配信

サービスには無い軽快な操作感と、豊富なコンテンツの中から見たいタイトルをすぐに探せる、全く新しいユーザーイン

ターフェイスを実現しました。サービス開始は 2012 年 12 月上旬以降を予定しており、ソフトバンク携帯電話取扱店、専用

サイトからお申し込みいただけます。是非、スマテレにて「TSUTAYA TV」をお楽しみください。

TSUTAYA.com は 、 映像 配 信の「 TSUTAYA TV 」 、ネ ット 宅配レ ンタ ル の「 TSUTAYA DISCAS」 、 電 子書 籍 の

「TSUTAYA.com eBOOKs」など様々なサービスをご提供し、今後も「ネットを通じていつでも、どこでも、誰にでもあらゆるエ

ンタテイメントコンテンツを、最も便利にお届けするサービス」を拡大してまいります。

2

スマテレスマテレスマテレスマテレでででで利用利用利用利用できるできるできるできる｢｢｢｢TSUTAYA TVTSUTAYA TVTSUTAYA TVTSUTAYA TV｣｣｣｣サービスサービスサービスサービス概要概要概要概要

項目 内容

サービス開始日 2012 年 12 月上旬以降

専用スティック 製品詳細
製品開発元である株式会社アイ・エム・ジェイの下記リリースをご参照下さい。

http://www.imjp.co.jp/press/release/20121009_000861.html

スマテレ

で利用できる｢TSUTAYA

TV｣の視聴方法

① 専用スティックをテレビの HDMI 端子に接続します。

② スマートフォンにインストールしたリモコンアプリを起動して、スマートフォン上のメニュー画

面をタッチして操作すると、Wi-Fi 経由で専用スティックが操作情報を受信し、テレビ側のメ

ニュー画面が連動して動きます。

③ メニュー画面から視聴したい映像コンテンツを選択すると、専用スティックに Wi-Fi 経由で映

像コンテンツが配信され、ストリーミング形式で再生されます。

料金プラン

■レンタル（ストリーミング）※視聴期間：48 時間～

・映画 新作 400 円～/旧作：300 円～ ・テレビシリーズ 100 円～ すべて税込

【月額レンタルサービス セレクトプラン】月額 980 円（税込）で、20 商品まで視聴可能

TSUTAYA TV 以外のスマテレ

のサービスについてのお問い

合わせ

お客さまから…＜カスタマーサポート＞ ソフトバンク携帯電話から 157

フリーコール 0800-919-0157（無料）

「スマテレ」サービスサイト URL：http://mb.softbank.jp/mb/service/smatele/

＜＜＜＜ごごごご参考参考参考参考：：：：    TSUTAYA TVTSUTAYA TVTSUTAYA TVTSUTAYA TV    サービスサービスサービスサービスのののの概要概要概要概要＞＞＞＞

項目 内容

TSUTAYA TV 公式サイト http://tsutaya-tv.jp/

サービス内容

映画やドラマ、アニメなど幅広いジャンルのコンテンツを好きな時にお楽しみいただけるサービ

スです。テレビ・レコーダーの他、タブレットやスマートフォンなどの Android 端末でもご覧いただ

けます。詳しくは TSUTAYA TV 公式サイトをご参照下さい。

総作品数 約 3 万 9 千タイトル （2012 年 10 月 1 日現在）

T ポイント付与・利用 100 円（税抜）につき 1 ポイント付与、1 ポイント 1 円で利用可能

本件に関するお問い合せ： 株式会社 TSUTAYA.com 広報担当 多田 木本 TEL：03-6800-4491